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Trafikplan 2023:  
Återkoppling gällande förslag på trafikförändringar 
 

Som vi tidigare kommunicerat så har inriktningen för trafikplan 2023 varit att endast 

genomföra de förändringar som vi bedömer som nödvändiga.  

Utgångspunkten i det resonemanget är det osäkra läge som pandemin fört med sig 

avseende resande och ekonomi, men det finns även andra faktorer som just nu gör 

resandet och resbehoven svårbedömt, såsom ny zonstruktur, ett flexiblare arbetsliv, 

ökad gång och cykel mm. 

De förändringar som föreslås fokuserar på att hålla befintlig kollektivtrafik relevant 

och attraktiv samt att etablera nya avtal och utveckla närtrafiken.  

I detta brev följer en beskrivning över de trafikförändringar som nu finns med i 

förslaget till Trafikplan 2023, och som berör just er kommun.  

Utöver detta sker även förändringar i den trafik som skall etableras i samband med nya 

trafikavtal under 2023.  

 

 
Processen framöver, för Trafikplan 2023, ser ut enligt följande: 

• Informationsmöte om Trafikplan 2023 (Teams) 1 juni 2022 

• Västtrafiks styrelse fastställer Trafikplan 2023  29 - 30 juni 2022 

• Trafikplan 2023 börjar gälla från   11 dec 2022 

  

Lovisa Borgström och Magnus Lorentzon, Samhällsutvecklare Västtrafik  
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Följande åtgärder som berör er kommun finns nu med i förslaget till 

Trafikplan 2023 

 

Linje 241 nedläggning av linje, omfördelning till Röd express, samt passning vid 

Lilla Varholmen till Hönöledens färjor.  

Linje 241 tappade mycket av resandet när linjen lades om och ändhållplatsen ändrades 

från NET till Frihamnsporten. Linjen fyller inte längre sitt syfte som var att avlasta 

Röd express. Röd Express har hög beläggning i morgonpeak och tidig 

eftermiddagspeak. Önskemål om bättre passning till färjan i Lilla Varholmen har 

inkommit. 

 

Produktionen från 241 läggs på Röd Express från Lilla Varholmen mellan kl 7-7:30 

till Liseberg Station och åter till Amhult Resecentrum. Amhult Resecentrum - 

Liseberg Station - Lilla Varholmen med fokus på Liseberg Station kl 12:30-14:30. 

Sammanlagt innebär detta tre dubbelturer i morgonpeaken och åtta dubbelturer i 

eftermiddagspeaken på Röd express. Turer dagtid på Röd express arbetas med att 

anpassas till färjan. Tidtabellen på färjan har dock kommunicerats sent vilket gör att 

det finns svårigheter att uppnå optimal lösning. Västtrafik återkommer med 

detaljplanerat förslag, förhoppningsvis till höstens dialogmöte. Trafikförslagen 

genomför i december 2022.  

 

Övriga trafikärenden som berör er kommun  

Båttrafik  

Linje 285 förstärks i högtrafik  

Fram till dess att Pumpgatan är färdigställd kommer nya fartyget Eloise användas för 

att förstärka linje 285 mellan Klippan och Eriksberg. Syftet är att använda nya fartyget 

och för att underlätta för fler hållbara resor med cykel. Förslaget avses genomföras i 

augusti 2022. Västtrafik återkommer med detaljer kring förstärkningsturerna.  

Ny linje mellan Stenpiren och Pumpgatan 

Under våren 2023 planeras det nya färjeläget Pumpgatan vid Lundbystrand att 

färdigställas. I samband med att färjeläget är färdigställt kommer en ny färjelinje att 

trafikera sträckan mellan Stenpiren och Pumpgatan under veckans samtliga dagar. 

Linjen utgör ett tillköp från Göteborgs stad i syftet att stärka resmöjligheten över 

älven. Den nya linjen kommer att vara avgiftsfri. 
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Etablering (trafikstart juni 2023)   

Linje 21 ny linje i samband med etablering samt nedläggning av linje 58  

I upphandlingen för trafik 2020 ingick linje 21. Linjen är en del av att ta steg mot 

målbild Koll 2035 där linje 21 är en linje i ett utpekat citybusstråk.  

Från och med 19 juni 2023 införs linje 21 denna nya linjesträckning: 

Eketrägatan - Lindholmen - Centralstationen - Bellevue - Nymånegatan - Bergsjön. 

Linje 21 ersätter linje 58, som läggs ner. Linje 21 får samma turtäthet som dagens linje 

58. 

Linje 56 ny linje ersätter del av linje 58  

När linje 21 etableras som citybuss behöver delar av linjesträckningen ersättas av en 

lokal linje.  

Linje 56 kommer ersätta delen Gamlestaden – Kviberg/Utby – Gärdsås – Bergsjön. 

Linje 60 förändrad linjesträckning  

Enligt förstudien inför upphandling av trafik 2022 kommer nuvarande linje 60 få 

förändrad körväg.  

Nuvarande linje 60 läggs ner på delen Brunnsparken – Järntorget – Masthugget. Nya 

linje 60 kör från Redbergsplatsen via Lunden till Brunnsparken men därefter längs 

Avenyn – Viktor Rydbergatan – Fridkullagatan till Fredriksdal.  

Linje 61 förändrad linjesträckning  

Enligt förstudien inför upphandling av trafik 2022 kommer nuvarande linje 61 få 

förändrad körväg.  

Linje 61 ersätter på delen Masthugget – Stenpiren men fortsätter sedan via Västra 

Hamngatan – Kapellplatsen – Gibraltargatan till Pilbågsgatan. 

Linje 52 läggs ner och ersätts av linje 63 

Enligt förstudien inför upphandling av trafik 2022 kommer nuvarande linje 52 få 

förändrad körväg.  

Linje 52 läggs ner och ersätts av linje 63 som kör samma väg som linje 52 från Heden 

via Korsvägen – Johanneberg – Guldheden – Sahlgrenska till Linnéplatsen och 

därifrån vidare till Masthugget 

Linje 19 ny linjesträckning i samband med etablering 

I upphandlingen för trafik 2020 ingick linje 19. Linjen är en del av att ta steg mot 

målbild Koll 2035 där linje 19 är en linje i ett utpekat citybusstråk.  
 

Från och med 19 juni 2023 får linje 19 denna linjesträckning: 

Körkarlens gata - Hjalmar Brantingsplatsen - Lindholmen - Eriksberg - 

Marklandsgatan. 

 

Delen mellan Eriksberg och Marklandsgatan trafikeras bara mån-fre kl. 05-20 samt 

lör.-sön kl. 10-18. 

Linje 18 ny linjesträckning i samband med etablering  
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I upphandlingen för trafik 2020 ingick linje 18. Linjen är en del av att ta steg mot 

målbild Koll 2035 där linje 18 är en linje i ett utpekat citybusstråk.  
 

Från och med 19 juni 2023 får linje 18 denna linjesträckning: 

(Bäckebol -) Körkarlens gata - Hjalmar Brantingsplatsen - Brunnsparken - Korsvägen 

- Lisebergs station - Kallebäck. 

 

Sträckan mellan Bäckebol och Körkarlens gata trafikeras bara mån-fre kl. 09-20 och 

lör.-sön kl. 10-18. 

 

Etablering områdestrafik Hisingen  

Upphandling för områdestrafiken på Hisingen är överklagad.  

Förändringar på en del linjer som ingår i kommande Hisingsavtal kommer att behöva 

genomföras oavsett i juni 2023. Västtrafik återkommer till kommunen när mer 

information finns om etableringen och kommande trafikförändringar. 

 

Trafikering till batterifabriken i Torslanda 

Under våren 2022 fattade Northvolt och Volvo Cars beslut om att etablera en 

gemensam batterifabrik i Torslanda i anslutning till Volvos slutmonteringsfabrik. 

Batterifabriken beräknas att tas i drift 2025. Fabriken kommer enligt bedömning att 

skapa upp till 3000 nya jobb. Byggnationen av fabriken kommer att påbörjas under 

2023.  

Göteborgs stad och Västra Götalandsregionen har avsatt offentliga medel för 

infrastruktur nära fabriken, framför allt gäller detta väginfrastruktur. Västra 

Götalandsregionen har därtill genom Västtrafik ett ansvar att säkerställa attraktiva 

kollektiva resmöjligheter till området. Detta uppdrag gäller dels under byggnationen 

av fabriken, men främst från att fabriken är driftsatt med start 2025.  

Västtrafik avser därför att tillse extratrafik till fabriken under byggtid 2023 till 2025. 

Från 2025 behöver en permanent kollektivtrafik etableras vilket behöver ske i 

samordning med det samlade kollektivtrafikutbudet till Volvoområdet och Arendal. 

Trafikering till Campus Lundby 

Volvokoncernens (Volvo AB) Göteborgsbaserade verksamheter ska under de 

kommande åren till större del samlas i Lundby, inom det som kallas Campus Lundby. 

Denna process har inletts under våren 2022 med en viss överflyttning av personal och 

verksamheter. I det längre perspektivet uppskattas detta medföra ett tillskott av 

personal på 10 000 till området. I området planeras inga nya parkeringsplatser vilket 

innebär att verksamma i området behöver ta sig med cykel, gång eller kollektivtrafik i 

högre grad.  

Utifrån den omfattande expansionen ser Västtrafik ett behov av att förbättra 

kollektivtrafiken till Campus Lundby. En sådan utveckling innebär sannolikt mindre 

anpassningar av kollektivtrafiken på kortare sikt under 2023 och 2024, och eventuellt 

större satsningar under kommande år i takt med utvecklingen av verksamheterna. 
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Närtrafik  

Utveckling av närtrafiken inom befintligt koncept  

Närtrafiken föreslås utvecklas. Det innebär bl.a. att grundutbudet av närtrafik utökas 

från fem till sju tidsfönster måndag – fredag. Samtidigt görs samtliga period-, dygns- 

och flexbiljetter giltiga i närtrafiken. Se även tidigare utskick. 

 

Trafikförändringar – omläggning på grund av förändrade 

infrastrukturförutsättningar  

1. Linje 31 omlagd p.g.a. avstängning Inlandsgatan. Utglesad turtäthet 

lördag-söndag   

Inlandsgatan stängs för trafik på sträckan från cirkulationsplatsen vid Gropegårdsgatan 

till anslutningen till Lundbyleden.  

Mellan hållplatserna Ramberget och Säterigatan läggs linjen om via Gropegårdsgatan 

– Solskiftesgatan – Prästvägen – Åbogårdsgatan. För att finansiera denna längre 

körväg så behöver utbudet reduceras.  

 

Hållplats Herkulesgatan dras in permanent. I stället kan hållplats Lundby Gamla 

Kyrka trafikeras om det anses lämpligt. Det finns även möjlighet att trafikera en 

eventuell ny hållplats på Gropegårdsgatan. 

 

Sommarhelger glesas då från 20 minuters turtäthet till 30 minuters turtäthet. 

Vinterhelger glesas från 15 till 20 minuters turtäthet. Dessutom dras en tur i vardera 

riktningen i början resp. slutet av 20 min-trafiken in, så att 30 min-trafiken varar en 

timme längre på förmiddagen, och börjar en timme tidigare på eftermiddagen. 

Förslaget förväntas genomföras i december 2022. Besked väntas i maj, Västtrafik 

återkommer till kommunen med detaljer. 
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Nedan återfinns kartbilder på större infrastrukturprojekt som kommer driva större 

kollektivtrafikförändringar. Önskas detaljer om trafikomläggningarna kan kommunen 

återkomma till Västtrafik.  
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